

I CAMBI

1 euro	1.2982 dollari	-0.007
1 euro	138.1000 yen	+0.400
1 euro	0.6944 sterline	-0.000
1 euro	1.5538 fra. svi.	-0.002
1 euro	7.4497 cor. danese	+0.001
1 euro	30.0970 cor. ceca	+0.019
1 euro	15.6466 cor. estone	+0.000
1 euro	8.2000 cor. norvegese	+0.018
1 euro	9.1087 cor. svedese	-0.003
1 euro	1.6803 dol. australiano	+0.001
1 euro	1.5809 dol. canadese	-0.002
1 euro	1.8211 dol. neozelandese	+0.019
1 euro	247.2800 fior. ungherese	-0.420
1 euro	0.5842 lira cipriota	+0.000
1 euro	239.6800 tallero sloveno	+0.010
1 euro	4.1207 zloty pol.	-0.001

BOT

Bot a 3 mesi	99.73	1.82
Bot a 6 mesi	99.02	1.85
Bot a 12 mesi	97.84	2.02
Bot a 12 mesi	98.04	1.99

Borsa

La Borsa ha chiuso in rialzo l'ultima seduta prima della lunga pausa del ponte pasquale, con l'indice Mibtel a +0,67%. Le piazze europee saranno chiuse i prossimi 4 giorni, mentre Wall Street riaprirà già lunedì; nel frattempo, gli operatori hanno proceduto alle loro sistemazioni tecniche ricoprendosi sui titoli precedentemente impostati al ribasso. In calo i volumi dell'attività, che ieri sono stati pari a un controvalore di 2,8 miliardi di euro. Netto rialzo per i telefonici (Telecom è stato il più scambiato, per un controvalore di 326 milioni), i tecnologici e alcuni bancari; ancora deboli Eni e Saipem. Il future ha chiuso a quota 31.650.

La Compagnia del Leone nel 2004 ha incrementato i profitti del 30%, superando di 100 milioni il target previsto. In forte crescita anche il dividendo

Generali, utile record oltre i 1.300 milioni di euro

MILANO Utile consolidato in crescita del 30% a oltre 1.314 milioni di euro, premi consolidati a 56,3 miliardi (+13,6%) di cui in crescita del 17,5% per il ramo Vita e del 6,8% per quello Danni. Questi i principali dati dell'esercizio 2004 di Generali approvato dal cda, che ha deciso di proporre all'assemblea un dividendo di 0,43 euro per azione, in crescita del 30,3% sull'esercizio precedente. Tra i dati si evidenzia quello sull'utile che è andato di 100 milioni oltre il target previsto.

Il cda, che ha peraltro nominato Fabio Buscarini direttore generale della direzione per l'Italia, ha anche registrato una forte crescita del risultato ordinario a 2,2 miliardi (+23,6% sull'esercizio 2003), mentre il risultato della gestione industriale è salito a 710,8 milioni da 259,7. In questo ambito, il ramo Vita migliora di 62,6 milioni (+5,5%), quello Danni di 388,5 milioni (+44,3%), mentre il combined ratio migliora di 2,4 punti percentuali a 100,9%.

«Si tratta - commenta la società - del miglior risultato ottenuto dal gruppo Generali sotto il profilo della qualità in quanto ascrivibile all'ottimo andamento dell'attività ordinaria che a fine 2004 ha raggiunto i 2.213,2

milioni (1.790 nell'esercizio precedente). I mercati in cui il gruppo è cresciuto di più sono l'Italia, dove si è registrata una crescita dei premi diretti del 14,9% a 22.108,2 milioni dai precedenti 19.257,3 del 2003, la Germania dove la raccolta complessiva diretta ha registrato un incremento del 4,5% a 12.380 milioni, la Francia in cui la raccolta complessiva del gruppo si è attestata, dopo la conclusione del processo di integrazione di Le Continent e del portafoglio locale di Zurich, a 11.343 milioni (7.862 nel 2003).

A livello consolidato, i volumi premi di nuova produzione hanno registrato una significativa crescita del 31,3% attestandosi a 20.830 milioni a fine 2004, l'incidenza dei costi complessivi sui premi vita al netto delle rassicurazioni è scesa dall'11,9% all'11,4%, le riserve tecniche nel Vita sono aumentate del 9,6% attestandosi a complessivi 212.571,3 milioni, le riserve tecniche nel Danni sono cresciute 6% a 31.353,1 milioni. Al 31 dicembre 2004 gli investimenti complessivi sono ammontati a 252.104,6 milioni con un incremento del 9,6%, il risultato della gestione finanziaria corrente ha raggiunto quota 10.592,6 milioni (9.925,1 a fine 2003).

All'asta titoli di Stato per 11 miliardi Tassi in rialzo per Bot semestrali e Ctz

MILANO Tassi in rialzo per i Bot semestrali e i Ctz assegnati ieri dal Tesoro. Per i Buoni a sei mesi il rendimento lordo semplice si è attestato al 2,118%, in salita di 0,028 punti rispetto all'asta precedente. Più sensibile la salita del rendimento dei Ctz scadenza 30/04/2007, offerti per 3 miliardi di euro in prima tranche. Il rendimento annuo lordo si è attestato al 2,53% in aumento di 0,31 punti sull'ultima asta. Buona la domanda: 14,5 miliardi per i Bot contro gli 8 miliardi offerti e 6,3 miliardi per i Ctz contro i 3 offerti.

Gli 8 miliardi di Bot offerti sono stati assegnati con un prezzo medio ponderato di 98,935 mentre il prezzo di esclusione è stato pari a 98,441. La percentuale di riparto si è attestata a 51,066. Quanto ai Ctz, l'importo offerto è stato assegnato a 94,93 mentre il prezzo di esclusione è stato pari a 94,948. La percentuale di riparto si è fermata al 60,201. La data di regolamento per le due emissioni è fissata al prossimo 31 marzo.

AZIONI

nome titolo	Prezzo ult. (lire)	Prezzo ult. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/05 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)	
A.S. ROMA	1008	0,52	0,56	-15,80	36	0,51	0,63	-	68,99	
ACEA	16360	8,45	8,44	0,39	5,14	216	7,97	9,76	0,1900	1799,34
ACEGAS-APS	18818	8,69	8,71	-0,73	-5,17	13	8,56	10,04	0,3800	476,36
ACQ MARCIA	987	0,51	0,51	0,34	32,21	87	0,38	0,53	0,0207	197,06
ACQ NICOLAY	5611	2,90	2,90	-	-	0	2,52	3,15	0,0880	38,89
ACQ POTABILI	35101	18,13	18,18	1,45	0,71	0	17,92	18,34	0,1800	147,79
ACSM	4643	2,40	2,40	0,25	-7,66	15	2,36	2,96	0,0600	89,92
ACTELOS	13411	6,93	6,85	-0,58	9,26	15	6,32	7,12	-	141,29
ADF	20371	10,52	10,68	1,55	9,94	5	9,57	11,74	0,0400	95,05
ADEES	4858	4,37	4,36	0,83	10,81	559	3,94	5,00	0,1100	436,52
AEM	3236	1,67	1,68	-0,06	-2,57	2704	1,62	1,91	0,0500	3007,88
AEM TO W68	978	0,51	0,51	0,45	14,27	30	0,44	0,64	-	-
AEM TORINO	3809	1,97	1,98	0,46	5,70	115	1,86	2,27	0,0360	925,78
ALERION	923	0,48	0,48	-0,25	0,27	326	0,47	0,50	0,0258	190,77
ALITALIA	440	0,23	0,23	0,93	-10,33	2344	0,23	0,26	0,0141	880,88
ALLEANZA	19514	10,08	10,09	0,68	-2,09	2489	9,93	10,63	0,2800	8529,44
AMGA	3129	1,62	1,63	0,99	10,46	266	1,46	1,91	0,0200	562,41
AMPLIFON	87713	45,30	45,50	-0,22	10,27	23	37,78	45,30	0,1800	895,49
ARQUATI	658	0,34	0,34	-	-	0	0,34	0,34	0,0100	8,35
ASIM BRESCIA	5059	2,61	2,62	1,24	3,81	934	2,47	3,05	0,077	1922,05
ASTALDI	8473	4,38	4,40	0,02	26,77	163	3,45	4,63	0,0650	430,71
AUTO MIO	32818	16,95	16,93	0,19	-10,19	79	16,25	20,94	0,3500	1491,51
AUTOGIRILL	22197	11,46	11,46	0,02	-7,31	425	11,27	12,83	0,0141	2916,44
AUTOSTRADE	38509	19,89	19,98	0,30	0,03	3356	18,17	23,24	0,3100	11370,20
AZIMUT	8880	4,59	4,65	1,00	16,40	177	3,94	4,64	-	661,71
B ANTONVENETA	44573	23,02	23,07	-0,26	18,12	1539	19,49	23,21	0,6000	6635,83
B BILBAO	24155	12,47	12,48	-0,95	-4,04	2	12,37	13,37	0,1000	-
B CARGIE	5718	2,95	2,95	0,48	-0,20	427	2,89	3,00	0,0723	2834,58
B CARGIE R	6610	3,41	3,44	-	0,74	1	3,31	3,43	0,0923	523,81
B DESIO-BR	12489	6,54	6,44	-0,72	15,32	22	5,54	7,03	0,0750	754,65
B DESIO-BR R	12107	6,25	6,34	2,67	19,86	9	5,22	7,02	0,0900	82,55
B FIDEFIRAM	7542	3,90	3,90	-0,18	2,04	2297	3,82	4,35	0,1600	3818,23
B FININT	1514	0,78	0,79	4,22	21,88	2608	0,74	0,78	0,0090	283,77
B INTERMOBIL	12381	6,39	6,40	0,63	16,06	11	5,47	6,74	0,1500	974,32
B INTESA	7519	3,88	3,90	2,31	9,91	40748	3,52	3,88	0,0490	22970,69
B INTESA R	6750	3,49	3,50	1,98	9,69	5327	3,13	3,49	0,0800	3250,66
B LOMBARDIA	20141	10,40	10,42	0,94	5,66	598	9,85	10,66	0,3000	3337,26
B PROFLO	3758	1,94	1,94	0,26	9,48	116	1,77	2,02	0,0550	239,67
B SANTANDER	18211	9,40	9,40	1,02	1,90	0	8,96	9,80	0,0830	-
B SARDEGNA R	29102	15,03	15,05	-0,03	2,10	5	14,72	15,52	0,1000	99,20
BANCA IFIS	18950	9,79	9,79	0,08	1,19	1	9,18	10,20	0,1000	209,93
BASCINET	1053	0,54	0,55	2,89	12,43	453	0,48	0,55	0,0930	33,17
BASTOGI	963	0,19	0,19	0,32	27,33	520	0,14	0,20	-	126,60
BAYER	48852	25,23	25,51	0,55	0,04	5	23,67	26,76	0,5000	-
BEGHELLI	1211	0,63	0,63	1,61	9,66	7	0,57	0,67	0,0258	125,04
BENETTON	14981	7,74	7,73	0,56	-20,78	729	7,40	10,10	0,3800	1404,72
BENI STABILI	1423	0,74	0,75	1,48	-2,92	1732	0,74	0,85	0,0180	1250,85
BESSE	7886	4,07	4,11	0,78	56,41	89	2,60	4,33	0,0900	111,57
BIPELLE INV	12566	6,49	6,49	-0,81	9,44	11	5,90	6,69	0,1000	1782,72
BNL	4697	2,43	2,42	0,88	10,78	32391	2,01	2,45	0,0801	7904,84
BNL RNC	4535	2,34	2,34	0,90	25,31	1009	1,77	2,34	0,0415	54,33
BOERO	28076	14,50	14,50	-	9,02	0	13,27	15,29	0,3000	62,94
BON FERRARESI	42830	22,12	22,31	2,62	11,77	12	19,52	22,12	0,0800	124,42
BPL-RITN W	2403	1,24	1,24	-	-22,44	0	0,78	1,60	-	-
BREBMO	12634	6,53	6,55	-0,05	18,12	69	5,52	6,57	0,1300	455,71
BRIOSCHI	659	0,34	0,35	0,29	46,33	766	0,23	0,36	0,0038	164,07
BRIOSCHI W	72	0,04	0,04	-2,90	144,08	2580	0,01	0,04	-	-
BULGARI	17914	9,25	9,22	-0,37	0,86	1347	8,99	9,68	0,1100	2751,30
BURANI F.G.	17831	9,21	9,22	0,22	12,15	40	8,21	9,37	0,0890	257,85
BUZZI UNIC R	17351	8,96	8,91	0,42	17,31	29	7,60	9,77	0,2940	362,26
BUZZI UNICEM	23239	12,00	11,89	-1,51	10,63	410	10,77	12,97	0,2700	1878,57
C LATTE TO	8930	4,61	4,64	-0,32	-2,27	15	4,61	4,99	0,0300	46,12
CALTAO EDIT	13732	7,09	7,09	-0,14	-1,40	8	7,05	7,52	0,2000	886,50
CALTAGIRON R	13262	6,85	6,85	2,70	20,16	2	5,70	6,86	0,0700	6,23
CALTAGIRONE	13060	6,75	6,74	-0,07	18,48	9	5,69	6,84	0,0500	730,42
CAMPIN	4465	2,31	2,33	0,69	17,62	572	1,95	2,46	0,0400	790,88
CAMPIN W06	604	0,31	0,31	0,19	54,36	134	0,20	0,34	-	-
CAMPARI	99699	51,49	52,00	1,62	9,39	67	44,87	51,49	0,8800	1495,27
CAPITALIA	7559	3,90	3,90	0,10	15,06	8722	3,29	3,95	0,0200	8630,56
CARRARO	8347	4,31	4,33	1,64	18,56	101	3,62	4,41	0,1100	181,06
CATTOLICA AS	70132	36,22	36,28	-	6,40	29	32,75	36,33	1,0200	1716,51
CEMBRE	6936	3,58	3,60	-0,11	20,97	32	2,95	3,69	0,0730	60,89
CEMENTAR	8884	4,49	4,49	-0,29	14,50	101	3,92	4,55	0,0600	713,65
CEMENTIR ZIN	1125	0,58	0,58	-	-12,76	0	0,58	0,67	0,0361	8,28
CIR	4359	2,25	2,27	2,53	3,16	1188	2,12	2,39	0,0460	1748,87
CLASS EDITORI	3317	1,71	1,71	0,06	-5,83	226	1,71	1,97	0,0220	158,19
COPIRE	1833	0,95	0,95	2,22	2,64	588	0,88	1,01	0,0110	681,02
CR ARTIGIANO	6103	3,15	3,15	-0,38	0,86	15	3,13	3,31	0,1093	417,70
CR BERGAMASCO	42462	21,93	22,02	-0,81	12,60	8	19,30	23,05	0,0500	1353,67
CR FINANZE	3861	1,99	2,01	1,16	10,41	1963	1,77	2,00	0,0520	2266,70
CR VALTELLINESE	19427	10,03	10,05	0,35	7,32	109	9,35	10,70	0,4000	662,28
CREDEM	16803	8,68	8,59	-2,13	18,31	326	7,34	8,68	0,2000	2390,50
CREMONINI	4856	2,51	2,52	-1,02	32,63	538	1,89	2,81	0,1370	355,68
CRESPI	1826	0,94	0,95	0,88	4,52	27	0,90	1,00	0,0350	56,57
CSP	2215	1,14	1,14	-	-8,92	30	1,14	1,34	0,0500	28,03
CUCIRINI	1956	1,01	1,01	-0,10	-12,17	18	1,01	1,17	0,0516	12,12
DANIELI	10376	5,36	5,39	0,63	10,86	53	4,58	5,46	0,0465	219,07
DANIELI RNC	6626	3,42	3,42	-0,29	8,88	141	3,06	3,64	0,0672	138,33
DE FERRARI	13167	6,80	6,80	1,49	4,78	0	5,99	6,89	0,1100	152,16
DE FERRARI R	9449	4,88	4,88	-0,41	16,94	1	4,15	5,07	0,1210	73,51
DE LONG										